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Poznámka:  
 
V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej 
závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto 
poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú 
uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).  
 
 
I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
 
1. Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno a sídlo Mindshare Slovakia s.r.o.  („spoločnosť“) 
Karadžičova 8, 821 08 Bratislava  

Dátum založenia 16. júla 2007 
Dátum vzniku (podľa obchodného registra) 3. augusta 2007  
Hospodárska činnosť  kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom 

živnosti (veľkoobchod)   
 kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi 

(maloobchod)   
 výroba a predaj multimediálnych, audio a video záznamov 

so súhlasom autora   
 požičiavanie audio a video záznamov so súhlasom autora  
 reklamná a propagačná činnosť   
 sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti  
 vydavateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti  
 prieskum trhu a verejnej mienky  
 technické a organizačné zabezpečenie výstav  
 technicko-organizačné zabezpečenie spoločenských, 

kultúrnych a športových podujatí  
 technicko-organizačné zabezpečenie kurzov, školení 

a seminárov v rozsahu voľnej živnosti  
 nakladanie s výsledkami tvorivej činnosti so súhlasom autora  
 poradenstvo v oblasti marketingu.  

 
 
 
2. Zamestnanci 
 

Názov položky  2021 2020 
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 25,58 24,67 
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 27 25 

z toho: vedúci zamestnanci 1 1 
 
 
3. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky 
 
Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za spoločnosť Mindshare Slovakia s.r.o. bola 
zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2021 podľa slovenských právnych predpisov, 
a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.  
 
Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na 
účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej 
závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.  
 
 
4. Schválenie účtovnej závierky za rok 2020 
 
Účtovnú závierku spoločnosti Mindshare Slovakia s.r.o. za rok 2020 schválilo riadne valné zhromaždenie, 
ktoré sa konalo dňa 1. 11. 2021. 
 
 
5. Členovia orgánov spoločnosti  
 
Štatutárny orgán: Ing. Richard Kopuník, konateľ spoločnosti  
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6. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní  
 

Spoločníci 

Podiel na základnom imaní 
Hlasovacie 

práva 
v % 

Iný podiel na 
ostatných 

položkách VI ako 
na základnom 

imaní v % 

v eurách v % 

Russell Square Holding B. V. (Holandsko) 5 643  85,0 99,9% - 
Cavendish Square Holding B.V. (Holandsko) 996  15,0 0,1% - 
Spolu 6 639   100 100 % - 

 
 
7. Spoločnosť je súčasťou nasledovnej skupiny spoločností:  
 

 Hlavná materská spoločnosť Priama materská spoločnosť  
Meno: WPP plc Russell Square Holding B. V. 

(Holandsko) Cavendish Square Holding 
B.V. (Holandsko)  

Sídlo: 13 Castle Street, St. Helier, Jersey, JE1 
1ES, Veľká Británia 

Wilhelminaplein 10, Rotterdam 3072 DE 
Holandské kráľovstvo  

Miesto uloženia konsolidovanej 
účtovnej závierky: 

WPP plc, 13 Castle Street, St. Helier, 
Jersey, JE1 1ES, Veľká Británia 

Wilhelminaplein 10, Rotterdam 3072 DE 
Holandské kráľovstvo  

 
Spoločnosť nie je materská účtovná jednotka a nie je povinná zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku.  
 
 
II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY   
 
1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve 

a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie 
v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.  

 
2. V roku 2020 sa ochorenie COVID-19 (koronavírus) rozšírilo do celého sveta a jeho negatívny dopad 

ovplyvnil mnoho krajín. Vedenie spoločnosti považuje túto situáciu za udalosť, ktorá nevyžaduje 
úpravy v účtovnej závierke za rok 2021. Vedenie neustále monitoruje vývoj situácie s cieľom úspešne 
čeliť prípadným finančným aj nefinančným dopadom. Akékoľvek dopady budú zohľadnené v účtovnej 
závierky spoločnosti za rok 2022. 
 
Účtovná závierka spoločnosti za rok 2021 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého 
pokračovania činnosti aj v nasledujúcom období. 
 

3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ 
sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich 
platenia.  

 
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky 

riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.  

 
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto 

okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.  
 
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe 

vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 
splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú 
v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.  

 
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo 

odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných 
budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú 
výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.  

 
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich 

precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových 
zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke 
sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.  
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9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie  
 
Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých 
položiek majetku a záväzkov je takéto:  
 
a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena 

je cena, za ktorú sa majetok obstaral, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (clo, prepravu, 
montáž, poistné a pod.), a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny (dobropisy, skontá, rabaty, zľavy 
z ceny, bonusy a pod.).  

 
b) Pohľadávky: 

 pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,  
 pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – 

obstarávacou cenou.  
 

c) Finančný majetok: 
 peňažné prostriedky a ceniny – menovitou hodnotou.  
 

d) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.  
 

e) Záväzky: 
 pri ich vzniku – menovitou hodnotou,  
 pri prevzatí – obstarávacou cenou.  

 
f) Rezervy – v očakávanej výške záväzku.  
 
g) Dlhopisy, pôžičky, úvery:  

 pri ich vzniku – menovitou hodnotou,  
 pri prevzatí – obstarávacou cenou.  
 
Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.  

 
h) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.  

 
i) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o daniach z príjmov sa splatné dane z príjmov 

určujú z účtovného zisku pri sadzbe 21 %, po úpravách o niektoré položky na daňové účely.  
 
j) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku 

a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu 
v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období; pri určení výšky 
odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, 
t. j. 21 %.  

 
 
10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie  
 
a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú 

prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.   
 

 Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na nevyčerpané 
dovolenky, na odmeny, na vratné bonusy, na audit účtovnej závierky a prípadne na iné riziká 
a straty súvisiace s činnosťou účtovnej jednotky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.  

 
 Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku 

oproti jeho oceneniu v účtovníctve. K pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní sa tvorí 
100 % opravná položka, v ostatných prípadoch sa potreba opravnej položky posudzuje 
individuálne a špecificky až do výšky 100%.   
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 Plán odpisov  
 
Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o daniach z príjmov platných 
pre rovnomerné a zrýchlené odpisovanie. Pri daňovom odpisovaní drobného dlhodobého 
majetku a nehmotného majetku v súlade so zákonom o daniach z príjmov sa použijú účtovné 
odpisy.  
 
Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa účtovne odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol 
stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas 
predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov 
z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Dlhodobý majetok, ktorý spoločnosť odpisuje 
3 roky, odpisuje sadzbami, ktoré sú upravené internou smernicou.   
 
Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:  

 
Druh majetku  Cena  Doba odpisovania  
Budovy > 1 700 EUR 20 rokov 
Dopravné prostriedky > 1 700 EUR 3 roky 
Počítače > 1 700 EUR 3 roky 
Počítače < 1 700 EUR 3 roky 
Kancelárska technika > 1 700 EUR 4, 6, 12 rokov 
Kancelárska technika < 1 700 EUR 3 roky 
Inventár > 1 700 EUR 4 roky 
Inventár < 1 700 EUR 3 roky 
Softvér > 2 400 EUR 6 rokov 
Softvér < 2 400 EUR 3 roky 

 
 
11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu  
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) 
v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka a v deň, ktorým je rozhodný deň, ku ktorému sa preberá majetok a záväzky od zahraničnej 
zanikajúcej právnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode 
peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného 
v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo 
predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka 
v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka 
v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný 
výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.  
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III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 
1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. 003 a 011 súvahy) 
 
1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty  
 
31. december 2021 
 

 
Aktivované 

náklady  
na vývoj 

Softvér Oceniteľné 
práva Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky Celkom 

Prvotné ocenenie         
K 1. januáru 2021  - 15 767  - - - - - 15 767  
Prírastky - 637 - - - - - 637 
Úbytky - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - 
K 31. decembru 2021 - 16 404 - - - - - 16 404 
          
Oprávky         
K 1. januáru 2021  - 15 767 - - - - - 15 767 
Prírastky - 637 - - - - - 637 
Úbytky - - - - - - - - 
K 31. decembru 2021 - 16 404 - - - - - 16 404 
          
Opravná položka         
K 1. januáru 2021 - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - 
K 31. decembru 2021 - - - - - - - - 
          
Zostatková hodnota          
K 1. januáru 2021 - - - - - - - - 
K 31. decembru 2021 - - - - - - - - 
 
  



Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 36813451 DIČ: 2022425669 
Mindshare Slovakia s.r.o. 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky 
Zostavenej k 31. decembru 2021 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)  
 

6 

31. december 2020 
 

 
Aktivované 

náklady  
na vývoj 

Softvér Oceniteľné 
práva Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky Celkom 

Prvotné ocenenie         
K 1. januáru 2020  - 15 767 - - - - - 15 767 
Prírastky - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - 
K 31. decembru 2020 - 15 767  - - - - - 15 767  
          
Oprávky         
K 1. januáru 2020  - 15 767 - - - - - 15 767 
Prírastky - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - 
K 31. decembru 2020 - 15 767  - - - - - 15 767  
          
Opravná položka         
K 1. januáru 2020 - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - 
K 31. decembru 2020 - - - - - - - - 
          
Zostatková hodnota          
K 1. januáru 2020 - - - - - - - - 
K 31. decembru 2020 - - - --  - - - 
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1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty 
 
31. december 2021 
 

 Pozemky Stavby 
Samostatné hnuteľné 

veci a súbory 
hnuteľných vecí 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky Celkom 

Prvotné ocenenie          
K 1. januáru 2021  - 64 353 59 270  - - 35 948  - - 159 571 
Prírastky - - 17 665 - - - - - 17 665 
Úbytky - - (6 935) - -  - - - (6 935) 
Presuny - - - - - - - - - 
K 31. decembru 2021 - 64 353 70 000 - - 35 948 - - 170 301 
           
Oprávky          
K 1. januáru 2021  - 51 897  41 225  - - 19 968  - - 113 090  
Prírastky - 12 456 13 860 - - 11 591 - - 37 907 
Úbytky - - (6 935) - - - - - (6 935) 
K 31. decembru 2021 - 64 353 48 150 - - 31 559 - - 144 062 
           
Opravná položka          
K 1. januáru 2021  - - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - - 
K 31. decembru 2021 -   - - - - - - - - 
           
Zostatková hodnota           
K 1. januáru 2021 - 12 456  18 045  - - 15 980  - - 46 481            

  
K 31. decembru 2021 - - 21 850 - - 4 389 - - 26 239 
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31. december 2020 
 

 Pozemky Stavby 
Samostatné hnuteľné 

veci a súbory 
hnuteľných vecí 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky Celkom 

Prvotné ocenenie          
K 1. januáru 2020  - 64 353 61 454 - - 36 341 - - 162 148 
Prírastky - - 10 604  - - - - - 10 604 
Úbytky - - (12 788) - - (393)   - - (13 181) 
Presuny -  - - - - - - - 
K 31. decembru 2020 - 64 353 59 270  - - 35 948  - - 159 571 
           
Oprávky          
K 1. januáru 2020  - 26 987  40 261 - - 8 583 - - 75 831 
Prírastky - 24 910  13 752  - - 11 778  - - 50 440 
Úbytky - - (12 788) - - (393)  - - (13 181) 
K 31. decembru 2020 - 51 897  41 225  - - 19 968  - - 113 090  
           
Opravná položka          
K 1. januáru 2020  - - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - - 
K 31. decembru 2020 - - - - - - - - - 
           
Zostatková hodnota           
K 1. januáru 2020 - 37 366 21 193 - - 27 758 - - 86 317 
K 31. decembru 2020 - 12 456  18 045  - - 15 980  - - 46 481            

  



Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 36813451 DIČ: 2022425669 
Mindshare Slovakia s.r.o. 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky 
Zostavenej k 31. decembru 2021 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)  
 

9 

2. Pohľadávky  
 
2.1. Veková štruktúra pohľadávok 
 
31. december 2021 
 

Položka 
Splatnosť 

Celkom v lehote 
splatnosti 

po lehote 
splatnosti 

Krátkodobé pohľadávky    
Pohľadávky z obchodného styku 2 693 470 247 163 2 940 633 
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 516 531 - 516 531 
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám - - - 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu - - - 
Sociálne poistenie - - - 
Daňové pohľadávky a dotácie 197 091 - 197 091 
Iné pohľadávky 8 335 - 8 335 
Spolu krátkodobé pohľadávky 3 415 427 247 163 3 662 590 

 
31. december 2020 
 

Položka 
Splatnosť 

Celkom v lehote 
splatnosti 

po lehote 
splatnosti 

Krátkodobé pohľadávky    
Pohľadávky z obchodného styku 2 875 164 257 473  3 132 637  
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 213 042 0 213 042  
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám - - - 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu - - - 
Sociálne poistenie - - - 
Daňové pohľadávky a dotácie 64 790 - 64 790  
Iné pohľadávky 10 091 - 10 091 
Spolu krátkodobé pohľadávky 3 163 087 257 473 3 420 560  

 
 
2.2. Zabezpečenie pohľadávok 
 
Spoločnosť realizuje poistenie pohľadávok prostredníctvom Euler Hermes.  
 
2.3. Odložená daňová pohľadávka 
 

Položka 2021 2020  
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:   

odpočítateľné 69 594 56 388 
zdaniteľné  - - 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:   
odpočítateľné 307 570 139 383 
zdaniteľné  - - 

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti - - 
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty - - 
Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21 
Odložená daňová pohľadávka: 79 205 41 112  
Uplatnená daňová pohľadávka:   

zaúčtovaná ako zníženie nákladov (38 093) - 
zaúčtovaná do vlastného imania - - 

Odložený daňový záväzok - - 
Zmena odloženého daňového záväzku: - - 

zaúčtovaná ako zníženie nákladov - 11 470  
zaúčtovaná do vlastného imania  - 
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3. Finančné účty  
 
3.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre 
 

Položka 2021 2020  
Peňažné prostriedky   
Pokladnica, ceniny - 510  
Bankové účty bežné 368 008 646 169  
Bankové účty termínované - - 
Peniaze na ceste - - 
Spolu 368 008 646 679  

 
 
4. Časové rozlíšenie  
 

Položka  31. december  
2021 

31. december  
2020  

Náklady budúcich období dlhodobé    - 
Náklady budúcich období krátkodobé   10 928 20 878 

z toho:    
Predplatené časopisy  - 104 
Poistenie majetku  56 56  
Softvér  - - 
Nájom priestorov + prevádzkové náklady  3 408 14 101 
Ostatné  7 464 6 617 

Príjmy budúcich období dlhodobé    - 
Príjmy budúcich období krátkodobé    - 
Spolu  10 928 20 878  

 
IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 
1. Vlastné imanie   
 
1.1. Informácie o vlastnom imaní 
 
Vlastné imanie spoločnosti predstavuje: 
 základné imanie 6 639 EUR pozostáva zo splateného vkladu spoločníkov,  
 zákonný rezervný fond 664 EUR.  
 výsledok hospodárenia za aktuálne účtovné obdobie   109 535 EUR,  
 nerozdelený zisk minulých rokov  265 011 EUR.  

 
 
1.2. Návrh rozdelenia zisku za rok 2021 
 
Návrh na vysporiadanie zisku za rok 2021 bude predložený na schválenie valnému zhromaždeniu 
spoločníkov a schválený do konca mesiaca december 2022, pravdepodobne vo forme preúčtovania ako 
nerozdelený zisk.  
 
1.3. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2020 
 

Položka 2020  
Účtovný zisk                     265 011 
  
Rozdelenie účtovného zisku 2021 
Prídel do zákonného rezervného fondu - 
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov - 
Prídel do sociálneho fondu - 
Prídel na zvýšenie základného imania - 
Úhrada straty minulých období - 
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 265 011 
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom - 
Iné  - 
Spolu 265 011 
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2. Rezervy  
 
2.1. Zákonné a ostatné rezervy  
 
31. december 2021 
 

Položka Stav  
k 1. 1. 2021  Tvorba Použitie Zrušenie Stav 

k 31. 12. 2021 
Dlhodobé rezervy      
Dlhodobé zákonné rezervy -     
Ostatné dlhodobé rezervy  -     

      
Krátkodobé rezervy      
Krátkodobé zákonné rezervy  56 781 71 443 56 781 - 71 443 

z toho:      
Rezerva na nevyčerp. dovolenku 56 781  71 443 56 781 - 71 443 
      

Ostatné krátkodobé rezervy  127 778    211 818 7 321 31 540 300 735 
z toho:      
Rezerva na audit 19 800  9 045 - 9 000 19 845 
Rezerva na vratné plnenia 100 657  124 535 - 22 540 202 652 
Rezerva na mzdy + poistné 7 321  78 238 7 321 - 78 238 

 
 
31. december 2020 
 

Položka Stav  
k 1. 1. 2020  Tvorba Použitie Zrušenie Stav 

k 31. 12. 2020 
Dlhodobé rezervy      
Dlhodobé zákonné rezervy - - - - - 
Ostatné dlhodobé rezervy  - - - - - 

      
Krátkodobé rezervy      
Krátkodobé zákonné rezervy  53 782 56 781 53 782 - 56 781 

z toho:      
Rezerva na nevyčerp. dovolenku 53 782 56 781 53 782 - 56 781  
      

Ostatné krátkodobé rezervy  205 866 72 416 14 545 135 959 127 778 
z toho:      
Rezerva na audit 16 200 9 000  5 400 19 800  
Rezerva na vratné plnenia 175 121 56 095  130 559 100 657  
Rezerva na mzdy + poistné 14 545 7 321 14 545  - 7 321  

 
Spoločnosť vytvorila zákonnú rezervu na nevyčerpané dovolenky vrátane poistného vo výške  71 443 EUR. 
Spoločnosť použila a realizovala v roku 2021 rezervu z roku 2020 na nevyčerpané dovolenky vrátane 
poistného vo výške 56 781 EUR.  
 
Spoločnosť vytvorila ostatné rezervy - rezervu na audit 9 045 EUR, rezervu na vratné plnenia 124 535 EUR 
a rezervy na mzdy + poistné vo výške  78 238 EUR a zrušila rezervu na ostatné plnenia z dôvodu jej 
neopodstatnenosti vo výške 22 540 EUR. 
 
Zaúčtovanie a použitie/vysporiadanie rezerv na vratné plnenia vychádza z centrálnych pokynov.  
 
 
  



Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 36813451 DIČ: 2022425669 
Mindshare Slovakia s.r.o. 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky 
Zostavenej k 31. decembru 2021 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)  
 

12 

3. Záväzky  
 
3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby 

splatnosti 
 

Položka  Spolu  
k 31. 12. 2021 

Spolu  
k 31. 12. 2020  

Dlhodobé záväzky:    
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 

rokov 
 

6 691 5 610  
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov  - - 
Spolu dlhodobé záväzky  6 691 5 610  
    
Krátkodobé záväzky:    
Záväzky po lehote splatnosti  323 857 807 977 
Záväzky do lehoty splatnosti  2 785 518 2 543 760 
Spolu krátkodobé záväzky  3 109 375 3 351 737  

 
3.2. Záväzky zo sociálneho fondu 
 

 2021 2020  
Začiatočný stav sociálneho fondu 5 610  3 825 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 5 571 5 712 
Tvorba sociálneho fondu zo zisku - - 
Ostatná tvorba sociálneho fondu  - - 

Tvorba sociálneho fondu celkom 5 571 5 712 
Čerpanie sociálneho fondu              (4 490) (3 927) 
Konečný zostatok sociálneho fondu 6 691 5 610  

 
 
V. VÝNOSY 
 
1. Výnosy z hospodárskej činnosti 
 
1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb 
 
Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:  
 

Oblasť odbytu 
2021 2020  

EUR % EUR % 
Slovensko 14 189 896 74,75 13 068 419 81,1 
Zahraničie celkom 4 793 971 25,25 3 045 291 18,9 

z toho:     
Švajčiarsko   3 986 0,03 
Česká republika 2 840 507 14,96 2 677 694 16,62 
Maďarsko 59 428 0,31 67 377 0,42 
Francúzsko   - - 
Veľká Británia 158 236 0,84 164 556 1,02 
Nemecko 29 057 0,15 85 203 0,52 
Fínsko 110 999 0,59 - - 
Poľsko 1 574 411 8,29 - - 
Taliansko   - - 
Rakúsko 21 333 0,11 46 475 0,29 
Ostatné   - - 

Výnosy z hospodárskej činnosti 
celkom 

18 983 867 100 16 113 710  100 
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1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančné výnosy a výnosy 
výnimočného rozsahu alebo výskytu  

 
Položka  2021 2020  
Významné položky pri aktivácii nákladov  - - 
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti  - - 
Finančné výnosy  37 480  

Kurzové zisky, z toho:  37 480  
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka 
 

37 474 
Ostatné významné položky finančných výnosov - úroky  - - 

Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu  - - 

 
 
VI. NÁKLADY 
 
1. Náklady z hospodárskej činnosti 
 
1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady 

výnimočného rozsahu alebo výskytu  
 

Položka  2021 2020  
Náklady za poskytnuté služby  9 045 13 390  

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:    
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky  9 045 8 755 
iné uisťovacie audítorské služby  - - 
súvisiace audítorské služby  - - 
daňové poradenstvo  - 4 635 
ostatné neaudítorské služby  - - 

Ostatné náklady za poskytnuté služby  17 723 200 14 781 657  
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti:    
Spotreba materiálu a energie  34 332 24 505  
Osobné náklady:  1 000 721 873 190  

Mzdové náklady  708 995 620 513  
Sociálne poistenie  180 426 157 415  
Zdravotné poistenie  67 824 65 345  
Sociálne zabezpečenie  41 920 29 917  
Dane a poplatky  1 556 223  

Amortizácia, odpisy, opravné položky k dlhodobému hmotnému 
a nehmotnému majetku  

 
38 543 50 441  

Opravné položky k pohľadávkam  (2 007) 1 297  
Ostatné náklady na hospodársku činnosť  3 757 3 308  
Finančné náklady  27 328 22 994  

Nákladové úroky  16 261 18 304  
Kurzové straty, z toho:  1 649 300 

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  1 047 44 
ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:  9 418 4 390 
bankové poplatky  9 418 4 390 

Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu  - - 
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VII. DAŇ Z PRÍJMOV 
 
Sadzba dane z príjmov pre rok 2021 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.  
 
Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %, ktorá je v platnosti 
od 1. januára 2017.  
 

Položka 2021 2020  
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos 

vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov  - 
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos 

vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov  - 
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, 

nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 
predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala  - 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej 
časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa 
účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach  - 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov 
a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola 
účtovaná odložená daňová pohľadávka  - 

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo 
na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov  - 

 

 
2021 2020 

Základ 
dane Daň Daň  

v % 
Základ 
dane Daň Daň  

v % 
Výsledok hospodárenia pred 
zdanením 148 485 - - 343 185 - - 

z toho:       
teoretická daň - 31 182 21 - 72 069 21 

Daňovo neuznané náklady (trvalé 
rozdiely) 36 990 7 768 5 29 071 6 105 2 

Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé 
rozdiely) - - - - - - 

Vplyv nevykázanej odloženej 
daňovej pohľadávky - - - - - - 

Zmena sadzby dane - - - - - - 
Daňová licencia - - - - - - 
Iné - - - - - - 
Spolu  38 950 26  78 174 23 
       
Splatná daň z príjmov  77 043 52  66 704  20 

Odložená daň z príjmov  
    

(38 093) (26)  11 470 3 
Celková daň z príjmov      38 950 26  78 174  23 

 
 
VIII. PODSÚVAHOVÉ ÚČTY 
 
1. Prenajatý majetok, majetok prijatý do úschovy 
 

Predmet nájmu Dátum zmluvy Typ leasingu Trvanie 
v mesiacoch 

Osobné auto 
Osobné auto 
Osobné auto 
Osobné auto 
Osobné auto 

september 2018 
apríl 2019 

marec 2020 
november 2017 

apríl 2019 

Operatívny 
Operatívny 
Operatívny 
Operatívny 
Operatívny 

48 
36 
48  
48  
38 

Osobné auto  september 2019 Operatívny  48 
Osobné auto apríl 2021 Operatívny  36 
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IX. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA 
 
1. Podmienené záväzky  
 
Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. 
Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, 
nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku 
toho sú k 31. decembru 2021 daňové priznania spoločnosti za roky 2017 až 2021 otvorené a môžu sa stať 
predmetom kontroly.  
 
Podľa súčasných slovenských zákonov má spoločnosť povinnosť vyplatiť zamestnancom pri odchode 
do starobného dôchodku odchodné vo výške priemerného mesačného zárobku. Spoločnosť odhadla, že 
výška takéhoto záväzku nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu. 
 
 
X. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV 

SPOLOČNOSTI  
 
Členovia štatutárnych orgánov nepoberajú odmeny alebo iné výhody za členstvo a výkon funkcie v týchto 
orgánoch.  
 
 
XI. SPRIAZNENÉ OSOBY 
 
Spriaznené osoby zahŕňajú spoločnosti v skupine  WPP (pridružené spoločnosti). O transakciách 
so spriaznenými osobami rozhoduje manažment spoločnosti a manažment skupiny WPP.  
 
Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. 
O obchodoch so spriaznenými osobami rozhodujú konatelia.  
 

Spriaznené osoby 
Zostatky a transakcie za rok končiaci sa  

31. decembra 2021 
Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy 

Materská účtovná jednotka - - - - 
Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva 

spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv 
- - - - 

Dcérska účtovná jednotka - - - - 
Spoločná účtovná jednotka - - - - 
Pridružená účtovná jednotka - - - - 
Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej 

materskej jednotky 
- - - - 

Ostatné spriaznené osoby 516 531 1 190 457 3 350 598 1 732 740 
Spolu 516 531 1 190 457 3 350 598 1 732 740 

 
Druh obchodu: nákup/predaj služieb 
 

Spriaznené osoby 
Zostatky a transakcie za rok končiaci sa  

31. decembra 2020 
Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy 

Materská účtovná jednotka - - - - 
Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva 

spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv 
- - - - 

Dcérska účtovná jednotka - - - - 
Spoločná účtovná jednotka - - - - 
Pridružená účtovná jednotka - - - - 
Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej 

materskej jednotky 
- - - - 

Ostatné spriaznené osoby 213 042 917 624  2 049 718 294 313 
Spolu 213 042 917 624 2 049 718 294 313 

 
Druh obchodu: nákup/predaj služieb  
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XII. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 
ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 
 
Prebiehajúci vojenský konflikt na Ukrajine a súvisiace sankcie namierené proti Ruskej federácii môžu mať 
dopad na európske a svetové hospodárstvo. Spoločnosť nemá žiadnu významnú priamu expozíciu voči 
Ukrajine, Rusku ani Bielorusku. Dopad na všeobecnú ekonomickú situáciu si však môže vyžadovať revíziu 
určitých predpokladov a odhadov. To môže viesť k významným úpravám účtovnej hodnoty určitých aktív 
a pasív v nasledujúcom účtovnom období. V tejto fáze nie je vedenie spoločnosti schopné spoľahlivo 
odhadnúť dopad, pretože udalosti sa vyvíjajú zo dňa na deň. Dlhodobý dopad môže ovplyvniť aj objemy 
obchodovania, peňažné toky, a ziskovosť. Napriek tomu spoločnosť ku dňu zostavenia tejto účtovnej 
závierky aj naďalej plní svoje záväzky k dátumu ich splatnosti, a preto stále uplatňuje predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti pri zostavovaní účtovnej závierky. 
 
Spoločnosť si nie je vedomá iných udalostí, ktoré nastali po 31. decembri až do dňa zostavenia účtovnej 
závierky, a ktoré by významne ovplyvnili súvahu k 31. decembru, takže by nezodpovedala skutočnosti v 
deň jej zostavenia. 
 
XIII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA 
 
31. december 2021 
 

Položka 
Stav  

k 1. 1. 
2021  

Prírastky Úbytky Presuny Stav  
k 31. 12. 2021 

Základné imanie 6 639  - - - 6 639 
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - - - - - 
Zmena základného imania - - - - - 
Pohľadávky za upísané vlastné imanie - - - - - 
Emisné ážio - - - - - 
Ostatné kapitálové fondy - - - - - 
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku 

a záväzkov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení - - - - - 
Zákonný rezervný fond  664  - - - 664 
Nedeliteľný fond - - - - - 
Štatutárne fondy a ostatné fondy - - - - - 
Nerozdelený zisk minulých rokov 280 559  - - (15 548) 265 011 
Neuhradená strata minulých rokov - - - - - 
Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia 265 011  109 535 - (265 011) 109 535 
Vyplatené dividendy    280 559 280 559 
Ostatné položky vlastného imania - - - - - 
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa  - - - - - 
 
Popis zmien vlastného imania: 
Výsledky hospodárenia za rok 2018 70 286 EUR a za rok 2019 210 273 EUR boli vyplatené spoločníkom.  
Výsledok hospodárenia za rok 2020 265 011 EUR nebol rozdelený spoločníkom ale bol preúčtovaný 
na nerozdelený zisk minulých rokov. O rozdelení hospodárskeho výsledku za rok 2021 vo výške  109 535 
EUR rozhodne valné zhromaždenie spoločníkov.  
 
Návrh na vysporiadanie zisku za rok 2021 bude predložený na schválenie valnému zhromaždeniu 
spoločníkov a schválený do konca mesiaca december 2022.  
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31. december 2020 
 

Položka 
Stav  

k 1. 1. 
2020  

Prírastky Úbytky Presuny Stav  
k 31. 12. 2020 

Základné imanie 6 639 - - - 6 639  
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - - - - - 
Zmena základného imania - - - - - 
Pohľadávky za upísané vlastné imanie - - - - - 
Emisné ážio - - - - - 
Ostatné kapitálové fondy - - - - - 
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku 

a záväzkov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení - - - - - 
Zákonný rezervný fond  664 - - - 664  
Nedeliteľný fond - - - - - 
Štatutárne fondy a ostatné fondy - - - - - 
Nerozdelený zisk minulých rokov 70 286 - - 210 273 280 559  
Neuhradená strata minulých rokov - - - - - 
Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia 210 273 265 011 - (210 273) 265 011  
Vyplatené dividendy -     
Ostatné položky vlastného imania - - - - - 
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa  - - - - - 
 
Popis zmien vlastného imania: 
Výsledok hospodárenia za rok 2019 210 273 EUR nebol rozdelený spoločníkom ale bol preúčtovaný na 
nerozdelený zisk minulých rokov (viď. IV.1.3).  
 
 
XIV. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV 
 
Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.  
 
Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky 
na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.  
 
Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu 
peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch 
mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.  
 
Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:  
 

Položka Účet 31. 12. 2021 31. 12. 2020  
Peniaze 211 - 510 
Ceniny 213 - - 
Účty v bankách 221 368 008 646 169  
Kontokorentný účet 221 (184 393) (6 414)  
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty  183 615 640 265 
Finančné účty spolu  183 615 640 265 
Rozdiel  - - 

 
 
Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.  
 
 
Prílohy: 
 
Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov  



Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Označenie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/ 148 485 343 185
A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 243 506 -5 510

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 38 543 50 441
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+) 0
Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) 0
Zmena stavu rezerv (+/-) 187 619 -75 089
Zmena stavu opravných položiek (+/-) -2 007 1 297
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 2 080 -32
Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) 0
Úroky účtované do nákladov (+) 16 261 18 304
Úroky účtované do výnosov (-) 0 0
Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-/+) 0 34
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) 0
Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-) 1 010 -464

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti -495 054 540 759
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -263 445 314 059
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -231 609 226 700
Zmena stavu zásob (-/+) 0
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+) 0
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.) -103 063 878 434
Prijaté úroky (+) 0 0
Výdavky na zaplatené úroky (-) -8 391 -18 304
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) 0
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) 0
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) -46 336 -111 549
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+) 0
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-) 0

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti -157 790 748 582

Peňažné toky z investičnej činnosti
Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) 0 0
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -18 301 -10 605
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) 0
Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) 0
Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 0
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+) 0
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) 0
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 0
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) 0
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 0
Prijaté úroky (+) 0
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) 0
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) 0
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) 0
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-) 0
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) 0
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) 0
Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) 0
Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) 0

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -18 301 -10 605

Peňažné toky z finančnej činnosti
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní 0 0

Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) 0 0
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+) 0 0
Prijaté peňažné dary (+) 0 0
Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) 0 0
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-) 0 0
Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-) 0 0
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-) 0 0
Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-) 0

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti 177 979 -401 968
Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) 0
Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-) 0
Príjmy z úverov (+) 177 979 -101 968
Výdavky na splácanie úverov (-) 0 0
Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 0 -300 000
Výdavky na splácanie pôžičiek (-) 0
Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-) 0
Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (+) 0
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (-) 0
Výdavky na zaplatené úroky (-) 0
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) -280 559 0
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) 0
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+) 0
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-) 0
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+) 0
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-) 0

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -102 580 -401 968
D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)                            (súčet A+B+C) -278 671 335 976
E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 646 679 310 703
F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 368 008 646 713
G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 0 -34

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 
(+/-) (súčet D + E + G)

368 008 646 679

Názov 
položk

y

Skutočnosť v eurách
Bežné účtovné 

obdobie
Minulé účtovné 

obdobie


	poznamky
	cashflow

